АДМИНИСТРАЦИЯ УДЖЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.12.2022 с.Уджей № 17-Ро

О назначении контрольных мероприятий
в рамках осуществления внутреннего муниципального
финансового контроля на 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Решением Уджейского сельского Совета депутатов № В-48 от 07.05.2018 «О
бюджетном процессе в Уджейском сельсовете», Постановлением №30/1-П от
15.10.2018 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля в Администрации Уджейского
сельсовета», на основании Распоряжения от 24.12.2021 № 29/1-Ро «Об
утверждении Плана контрольных мероприятий органа внутреннего
муниципального финансового

контроля на 2022 год»:

1. Назначить проведение контрольных мероприятий в рамках
полномочий Администрации Уджейского сельсовета по осуществлению
внутреннего муниципального финансового контроля.

2. Объекты внутреннего муниципального финансового контроля -
Администрация Уджейского сельсовета.

3. Определить предметы контрольных мероприятий:
3.1. Соблюдения процедур составления, исполнения бюджетной

сметы с 10.01.2022 по 20.12.2022 года
3.2. Проверка правильности применения кодов бюджетной

классификации Российской Федерации с 18.11.2022 по 20.12.2022 года
3.3. Проверка проведения инвентаризации товарно-материальных

ценностей, денежных средств и расчетов.
3.4. Проверка исполнения судебных актов

4. Метод осуществления контрольных мероприятий -  проверка.
5. Способ проведения проверки -  выборочный.
6. Установить срок и период проведения контрольных мероприятий:

- в течении 2022 года
7. Назначить ответственных лиц за проведение контрольных

мероприятий:
- Г лаву сельсовета -Власову Юлию Андреевну.
- и.о.главного бухгалтера Пономареву Екатерину Александровну
- Зам.главы администрации Катаеву Наталью Анатольевну.

8. Муниципальным служащим, в должностные обязанности которых
входит выполнение обязанностей, относящихся к предметам контрольных
мероприятий, своевременно и в полном объеме представлять ответственным

лицам, указанным в пункте 6 настоящего Распоряжения, по их требованию
информацию, документы и материалы, необходимые для осуществления
контрольных мероприятий.

9. Ознакомить Катаеву Н.А., Пономареву Е.А. с настоящим
Распоряжением под роспись.

10. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его
подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой. А°/

| |  | $ $  А >
Глава сельсовета

Ознакомлены:
Пономарева Е.А.
Катаева Н.А. -

оЧ. Л

—

Ю.А. Власова